
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

         PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  19 luglio   2016  n. 187 

 

OGGETTO:  FESTA DELLO SPORT 2016. CONFERIMENTO INCARICO PER LA REALIZZAZIONE, GESTIONE E 

PUBBLICIZZAZIONE AL COMITATO FESTE ORTONA. PROVVEDIMENTI 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 19 del mese di luglio  alle ore 13:50  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco 

dr.Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

  1  Sig.            D’ANCHINI                  Tommaso 

  2  Sig.            DE IURE                        Domenico  

  3  Sig.ra         LICENZIATO               Francesca 

  4  Sig.            MENICUCCI                 Luigi 

  5 Sig.ra          SCHIAZZA                   Simonetta 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

   repertorio gemnrale n. 1565              

 



 

PREMESSO che: 

- Nell’ambito delle manifestazioni estive, al fine di promuovere la pratica sportiva nelle 

giovani generazioni nonché creare un circuito promozionale del territorio, delle sue 

peculiarità e caratteristiche storico culturali in collaborazione con le diverse realtà sportive 

presenti sullo stesso, l’Assessorato allo Sport ha inteso organizzare una manifestazione 

rivolta alle giovani generazioni al fine di divulgare tra queste la pratica sportiva ed educarle 

ad uno stile di vita sano e corretto, improntato sui sani valori e principi che la regolano, 

specialmente a livello amatoriale, con coinvolgimento di specialisti della nutrizione che 

terranno delle conferenze sui corretti metodi alimentari che possono portare il giovane, 

unitamente alla pratica sportiva, ad un più armonico sviluppo;   

- L’iniziativa coinvolgerà tutte le società sportive che hanno inteso aderire, che fruiranno di 

aree pubbliche dove allestire spazi per proporre dimostrazioni delle pratiche sportive da 

ciascuna svolta; 

 

DATO ATTO che il programma di massima della stessa è così articolato: 

- date di svolgimento: 22 e 23 luglio 2016 

- aree interessate: 

C.so Vittorio Emanuele II: Ginnastica Ritmica e Basket; 

P.zza del Teatro: Pallavolo; 

Passeggiata Orientale: Scuole di Ballo e di Danza; 

P.zza San Tommaso: Fitness; 

P.zza Plebiscito: Pista Minimoto 

Via Cavour: Stand promozionali ed area per Conferenze sulla corretta nutrizione; 

P.zza San Francesco: Calcio e Calcio a 5; Flag Footbal; Tennis; Stand Gastronomici; 

RILEVATO che: 

- questa Amministrazione Comunale, ritenendo auspicabile e necessario il coinvolgimento 

delle associazioni di volontariato per il raggiungimento delle finalità indicate nelle linee 

programmatiche e negli indirizzi generali di governo per il mandato amministrativo 2012 – 

2017, approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 13.06.2012, e nel Piano 

Generale di Sviluppo 2012 – 2017, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

61 del 02.10.2012, già per l’organizzazione delle festività patronali 2016 si è avvalsa della 

collaborazione del Comitato Feste Ortona, composto da giovani che hanno dato 

dimostrazione di capacità ed ecletticità nello svolgere i compiti loro assegnati, con completa 

soddisfazione dell’Amministrazione stessa; 

- anche in considerazione delle finalità dell’evento che si intende realizzare nonché dei 

destinatari dello stesso, si ritiene utile e necessario la sua realizzazione da parte di giovani 

che possano mettere in luce tutte le loro capacità e potenzialità gestionali; 

- in tale ottica l’Assessorato allo Sport ha inteso individuare nel Comitato Feste Ortona il 

soggetto al quale affidare la realizzazione, nelle sue varie fasi, della manifestazione di che 

trattasi; 

 

PRESO ATTO della disponibilità data dal presidente di detto Sodalizio; 



DATO ATTO altresì che l’impegno economico che l’Amministrazione Comunale intende destinare 

alla realizzazione di detta manifestazione è fissato in €.3.500,00; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e 

del Tempo Libero, dal Dirigente del Settore Affari Generali e dal Dirigente del Settore Servizi 

Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

 A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

Per quanto esposto nella premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90:  

1)- dare atto che nelle giornate del 22 e 23 luglio 2016, nel territorio del Comune di Ortona si 

svolgerà la Festa dello Sport 2016, organizzata dall’Assessorato allo Sport, che vedrà il 

coinvolgimento di tutte le società sportive che hanno inteso aderire, che fruiranno di aree pubbliche 

dove allestire spazi per proporre dimostrazioni delle pratiche sportive da ciascuna svolte, che si 

svolgerà con le seguenti modalità: 

C.so Vittorio Emanuele II: Ginnastica Ritmica e Basket; 

P.zza del Teatro: Pallavolo; 

Passeggiata Orientale: Scuole di Ballo e di Danza; 

P.zza San Tommaso: Fitness; 

P.zza Plebiscito: Pista Minimoto 

Via Cavour: Stand promozionali ed area per Conferenze sulla corretta nutrizione; 

P.zza San Francesco: Calcio e Calcio a 5; Flag Footbal; Tennis; Stand Gastronomici; 

 

2)- affidare al Comitato Feste Ortona, l’incarico di coadiuvare l’Assessorato allo Sport del Comune 

di Ortona nella realizzazione, gestione e pubblicizzazione di tale manifestazione; 

 

2)- Dare atto che: 

-  il Comitato Feste Ortona svolgerà l’incarico affidatogli autonomamente, con proprio personale e 

mezzi; 

- l’Amministrazione Comunale assegnerà al Comitato Feste Ortona una somma a titolo di 

compartecipazione alle spese che si andranno a sostenere per la realizzazione, gestione e 

pubblicizzazione della manifestazione, pari ad €.5.500,00; 



 

3)- prevedere che la somma relativa alla compartecipazione alla spesa per la realizzazione della 

manifestazione, verrà corrisposta a rendicontazione, con le procedure di cui al regolamento 

comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative ed attività culturali, approvato con 

delibera C.S. n.14 del 30.1.2007, prenotando a tal fine la somma di €.5.500,00 sul capitolo 

24104005 del bilancio 2016 (pren. n. 201600609); 

 

 4)- disporre l’erogazione della somma di  €.2.000,00 a favore del presidente pro tempore del 

Comitato Feste Ortona a titolo di compartecipazione alle spese iniziali che la realizzazione 

dell’evento comporterà, da effettuarsi entro gg.3 dalla pubblicazione del presente provvedimento, 

tramite quietanza diretta a mezzo Servizio di Tesoreria; 

 

5)- Dare mandato ai Dirigenti del Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero e 

del Settore Affari Generali per la adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione dei 

programmati eventi secondo le necessità occorrenti, ivi compresi i provvedimenti di interdizione 

alla circolazione delle aree interessate alla manifestazione. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

          F.to M. COLAIEZZI 

IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to  F. LICENZIATO 
 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 21-07-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 21-07-2016 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 


